СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

        4   июля 2025 года                                                                           № 385
г. Моршанск

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы
 в Моршанском муниципальном округе Тамбовской области

Рассмотрев  проект  решения  "Об  утверждении  Перечня  должностей
муниципальной службы в Моршанском муниципальном округе Тамбовской
области", в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года N 25-
ФЗ  "О  муниципальной  службе  в  Российской  Федерации",  Законом
Тамбовской области от 4 июля 2007 года N 223-З "О муниципальной службе в
Тамбовской  области",  решением  Совета  депутатов  Моршанского
муниципального  округа  Тамбовской  области  от  18.09.2023  №  24  «О
ликвидации Моршанского районного Совета народных депутатов Тамбовской
области и Алгасовского сельского Совета народных депутатов Моршанского
района Тамбовской области, Алкужборковского сельского Совета народных
депутатов Моршанского района Тамбовской области,  Вановского сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Весёловского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской области,  Дмитриевского сельского Совета народных депутатов
Моршанского района Тамбовской области, Екатериновского сельского Совета
народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,  Ивенского
сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской
области,  Карельского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского
района  Тамбовской  области,  Крюковского  сельского  Совета  народных
депутатов Моршанского района Тамбовской области, Куликовского сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Лёвинского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Новотомниковского  сельского  Совета  народных
депутатов Моршанского района Тамбовской области, Ракшинского сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области,
Серповского  сельского  Совета  народных  депутатов  Моршанского  района
Тамбовской  области,  Старотомниковского  сельского  Совета  народных
депутатов Моршанского района Тамбовской области, Устьинского сельского
Совета  народных  депутатов  Моршанского  района  Тамбовской  области
Моршанского  района  Тамбовской  области», от  18.09.2023  №  26  «Об
отдельных  вопросах  правопреемства»,  Уставом  Моршанского
муниципального округа,

Совет депутатов Моршанского муниципального округа р е ш и л:

1.  Утвердить  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
Моршанском  муниципальном  округе  Тамбовской  области  согласно
приложению.

2. Признать утратившими силу решения:
1)  решение  Алгасовского  сельского  Совета  народных  депутатов

Моршанского  района  Тамбовской  области  от  28.05.2008  №  26 "Об
утверждении Переченя должностей  муниципальной  службы  в
администрации Алгасовского сельсовета", решение от 26.11.2020 № 131 "О
внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
администрации Алгасовского сельсовета",

2) решение Алкужборковского сельского Совета народных депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области  от  15.04.2008   №  18  "Об
утверждении Переченя должностей  муниципальной  службы  в
администрации  Алкужборковского сельсовета",  решение от 07.05.2009 № 75
"О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в
администрации Алкужборковского сельсовета", решение от 20.08.2021 № 164
"О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы в
администрации Алкужборковского сельсовета",

3)  решение  Вановского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области  от  06.05.2008   №  26 "Об
утверждении  перечня должностей муниципальной службы в  администрации
Вановского сельсовета", решение от 18.05.2009 № 59 "О внесении изменений
в   Перечень  должностей  муниципальной  службы  в  администрации
Вановского  сельсовета",  решение  от  27.08.2015  №  109  "О  внесении
изменений в  Перечень должностей муниципальной службы в администрации
Вановского сельсовета",решение от 26.11.2020 № 127 "О внесении изменений
в   Перечень  должностей  муниципальной  службы  в  администрации
Вановского сельсовета",

4)  решение  Весёловского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области  от  27.11.2020 №  126 "Об
утверждении  перечня  должностей  муниципальной  службы  в  Веселовском
сельсовете Моршанского района Тамбовской области",

5) решение  Дмитриевского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области  от  15.05.2009 №  80  "Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации
Дмитриевского  сельсовета",  решение  от  21.03.2019  №  51  "О  внесении
изменений в решение  Дмитриевского сельского Совета народных депутатов
Моршанского  района  Тамбовской области от  15  мая  2009 года  № 80 «Об
утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации
Дмитриевского сельсовета",

6)  решение  Екатериновского  сельского  Совета  народных  депутатов
Моршанского  района  Тамбовской  области  от  15.06.2008  №  13  «Об

утверждении перечня должностей муниципальной службы в администрации
Екатериновского сельсовета»,

7) решение  Ивенского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
15.04.2008  №  19  «Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной
службы в сельсовете», решение от 04.05.2009 № 71 «О внесении изменений в
решение  Ивенского  сельского  Совета  народных  депутатов  от  15.04.2008
№  19  «Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной  службы  в
сельсовете»,

8)  решение  Карельского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
17.04.2008  №  25  «Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной
службы в администрации Карельского сельсовета»,  решение  от 30.04.2009
№  78  «О  внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной
службы в администрации Карельского сельсовета»,  решение  от 27.11.2020
№  141  «О  внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной
службы в администрации Карельского сельсовета, утвержденный решением
Карельского сельского Совета народных депутатов от 17.04.2008 № 25»,

9) решение  Крюковского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
17.01.2019  №  38  "Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной
службы  в  администрации  Крюковского  сельсовета  Моршанского  района
Тамбовской области",

10)  решение Куликовского сельского Совета народных депутатов от
19.05.2009  № 70  "Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной
службы  в  администрации  Куликовского  сельсовета  Моршанского  района
Тамбовской области", решение от 25.11.2020 № 128 "О внесении изменений в
Перечень  должностей  муниципальной  службы  в  администрации
Куликовского сельсовета",

11)  решение  Лёвинского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
21.05.2008  №  31  «Об  утверждении  перечня  должностей  муниципальной
службы  в  администрации  Лёвинского  сельсовета»,  решение  от  04.05.2009
№ 85 «О внесении изменений в решение Лёвинского сельского Совета народ-
ных депутатов от 21.05.2008 № 31 «Об утверждении перечня должностей му-
ниципальной службы в администрации Лёвинского сельсовета»,

12)  решение Новотомниковского  сельского  Совета  народных
депутатов от 15.04.2008 № 20 "Перечень должностей муниципальной службы
в  администрации Новотомниковского  сельсовета",  решение от  25.11.2020
№  113  "О  внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной
службы в  администрации  Новотомниковского  сельсовета,  утвержденный
решением  Новотомниковского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
15.04.2008 № 20",

13) решение Ракшинского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
21.04.2008  №  20 "Об  утверждении  Перечня  должностей  муниципальной
службы в администрации Ракшинского сельсовета", решение от 25.05. 2009
№  72  "О  внесении  изменений  в  Перечень  должностей муниципальной
службы в администрации Ракшинского сельсовета",  решение от 27.11.2020
№  129  "О внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной

службы в администрации Ракшинского сельсовета, утвержденный решением
Ракшинского сельского Совета народных депутатов от 21.04.2008 № 20",

14)  решение Серповского  сельского  Совета  народных  депутатов  от
16.04.2008 №  20 "Об  утверждении  Перечня  должностей  муниципальной
службы в администрации Серповского сельсовета",  решение от 01.04.  2009
№  70  "О  внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной
службы в Серповском сельсовете", решение от 26.11.2020 № 128 "О внесении
изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в  Серповском
сельсовете",

15)  решение  Старотомниковского  сельского  Совета  народных
депутатов  от  01.04.2011  №  20  "  Об  утверждении  перечня  должностей
муниципальной службы в Старотомниковском сельсовете",

16)  решение  Устьинского  сельского  Совета  народных  депутатов от
23.04.2008 г № 30 "  Об утверждении перечня должностей муниципальной
службы  в  Устьинском сельсовете",  решение  от  26.11.2020  г  №  143 "О
внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной  службы  в
Устьинском  сельсовете  утвержденный  решением  Устьинского  сельского
Совета народных депутатов от 23.04.2008 № 30", решение от 25.02.2021 г.
№  158"  О  внесении  изменений  в  Перечень  должностей  муниципальной
службы  в  Устьинском  сельсовете  утвержденный  решением  Устьинского
сельского Совета народных депутатов от 23.04.2008 № 30 " Об утверждении
перечня должностей муниципальной службы в Устьинском сельсовете".

3.  Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании  «РИА
ТОП68» (www.top68.ru). Разместить на официальном сайте Совета депутатов
Моршанского  муниципального  округа  Тамбовской  области
(https://sovet.rmorshansk.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить
на постоянную комиссию Совета депутатов Моршанского муниципального
округа по вопросам местного самоуправления (Дударев С.Н.).

Председатель Совета депутатов
Моршанского муниципального округа                           Е.П.Буренин

Глава Моршанского
муниципального округа П.М.Фетискин

https://sovet.rmorshansk.ru/
http://www.top68.ru/#_blank

Утверждено
решением Совета  депутатов
Моршанского  муниципального  округа
Тамбовской  области  «Об  утверждении
Перечня  должностей  муниципальной
службы в  Моршанском муниципальном
округе Тамбовской области»
от 04.07.2025 № 385

Перечень
должностей муниципальной службы в Моршанском муниципальном

округе Тамбовской области

Часть 1. Должности муниципальной службы в Совете депутатов
Моршанского муниципального округа Тамбовской области

Должности муниципальной службы, замещаемые для
непосредственного обеспечения исполнения полномочий лица,
замещающего муниципальную должность, на срок полномочий

указанного лица

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Помощник

Должности муниципальной службы, замещаемые путем
заключения трудового договора с установленным кругом обязанностей

по обеспечению исполнения полномочий Совета депутатов Моршанского
муниципального округа Тамбовской области

Главная группа должностей муниципальной службы
Руководитель аппарата
Начальник отдела

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Заместитель начальника отдела
Главный юрисконсульт
Главный бухгалтер
Главный инспектор

Старшая группа должностей муниципальной службы
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист
Юрисконсульт

Инспектор
Бухгалтер
Специалист 1 разряда

Часть  2.  Должности  муниципальной  службы  в  администрации
Моршанского муниципального округа Тамбовской области

Должность муниципальной службы, замещаемая по контракту,
заключаемому по результатам конкурса на срок полномочий,

определяемый Уставом Моршанского муниципального округа
Тамбовской области

Высшая группа должностей муниципальной службы
Глава администрации

Должности  муниципальной  службы,  замещаемые  для
непосредственного  обеспечения  исполнения  полномочий  лица,
замещающего  муниципальную  должность,  на  срок  полномочий
указанного лица

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Помощник

Должности муниципальной службы, замещаемые путем
заключения трудового договора с установленным кругом обязанностей
по обеспечению исполнения полномочий администрации Моршанского

муниципального округа Тамбовской области

Главная группа должностей муниципальной службы
Первый заместитель главы администрации
Заместитель главы администрации
Управляющий делами
Начальник управления
Председатель комитета
Начальник отдела

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Заместитель начальника управления
Заместитель председателя комитета
Заместитель начальника отдела
Главный юрисконсульт
Главный бухгалтер
Начальник отдела управления
Начальник отдела комитета
Помощник

Старшая группа должностей муниципальной службы
Консультант
Главный специалист
Ведущий специалист
Юрисконсульт
Инспектор
Бухгалтер
Специалист 1 разряда

Часть 3. Должности муниципальной службы в Контрольно-счёт-
ной комиссии Моршанского муниципального округа Тамбовской обла-
сти

Должности муниципальной службы, замещаемые путем
заключения трудового договора с установленным кругом обязанностей

по обеспечению исполнения полномочий Контрольно-счётной комиссии
Моршанского муниципального округа Тамбовской области

Ведущая группа должностей муниципальной службы
Начальник отдела
Главный бухгалтер
Главный инспектор

Старшая группа должностей муниципальной службы
Главный специалист
Ведущий специалист
Юрисконсульт
Инспектор
Бухгалтер
Специалист 1 разряда

	Глава Моршанского
	Перечень должностей муниципальной службы в Моршанском муниципальном округе Тамбовской области
	Часть 1. Должности муниципальной службы в Совете депутатов Моршанского муниципального округа Тамбовской области
	Часть 2. Должности муниципальной службы в администрации Моршанского муниципального округа Тамбовской области
	Часть 3. Должности муниципальной службы в Контрольно-счётной комиссии Моршанского муниципального округа Тамбовской области